

## Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Paraná

Modalidade: Concorrência - Edital N° 00002/2024 – Processo N° 00065/2024

Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, II (PNCP e Transfere Gov +Brasil)

O(A) Prefeitura Municipal de Paraná, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo N° 00065/2024, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° 00002/2024, que institui o(a) Concorrência em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

### RESULTADO DA LICITAÇÃO:

<b>Número do Lote: 1</b>	
Finalidade da Licitação:	Contratação de Obras e Serviços Comuns e Especiais de Engenharia
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	SERVIÇOS PRELIMINARES
Quantidade:	6 MetroQua(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 310,00
Valor Total:	R\$ 1.860,00
<b>Item 2</b>	
Objeto da Licitação:	PAV. RUAS DE PARANÁ SEDE - Movimento de terra
Quantidade:	3.965 MetroQua(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1,30
Valor Total:	R\$ 5.154,50
<b>Item 3</b>	
Objeto da Licitação:	PAV. RUAS DE PARANÁ SEDE - Drenagem
Quantidade:	758 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 58,00
Valor Total:	R\$ 43.964,00
<b>Item 4</b>	
Objeto da Licitação:	PAV. RUAS DE PARANÁ SEDE - Pavimentação
Quantidade:	3.965 MetroQua(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 75,80
Valor Total:	R\$ 300.547,00
<b>Item 5</b>	
Objeto da Licitação:	PAV. RUAS DE PARANÁ SEDE - Pintura

Quantidade:	151,6 MetroQua(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 3,21
Valor Total:	R\$ 486,64

#### Item 6

Objeto da Licitação:	PAV. RUA S DA VILA DE CAIÇARA - Movimento de Terra
Quantidade:	2.379 MetroQua(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1,30
Valor Total:	R\$ 3.092,70

#### Item 7

Objeto da Licitação:	PAV. RUA S DA VILA DE CAIÇARA - Drenagem
Quantidade:	854 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 58,00
Valor Total:	R\$ 49.532,00

#### Item 8

Objeto da Licitação:	PAV. RUA S DA VILA DE CAIÇARA - Pavimentação
Quantidade:	2.379 MetroQua(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 75,80
Valor Total:	R\$ 180.328,20

#### Item 9

Objeto da Licitação:	PAV. RUA S DA VILA DE CAIÇARA - Pintura
Quantidade:	170,8 MetroQua(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 3,21
Valor Total:	R\$ 548,27

#### Participante Vencedor: MHF DE FREITAS LTDA

Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
Documento do Licitante:	14.148.901/0001-30
Cidade UF:	Pilões - RN
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 585.513,30</b>

#### Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)

#### Lotes adjudicados

Sr.(a) Josiene Gomes da Silva Andrade, como autoridade competente adjudicou:

1

Paraná - RN, 26 de Julho de 2024 as 15 horas e 21 minutos

Promotor: Prefeitura Municipal de Paraná,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Paraná

Assinatura \_\_\_\_\_

Autoridade Competente: Josiene Gomes da Silva Andrade